
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 408 – Quarta-feira, 14 de maio de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 19/2025. Processo Administrativo nº 160/2025. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando a 
contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e 
maximização de captação de recursos via ICMS – esportivos, ICMS – patrimônio 
cultural, ICMS – turismo, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes do 
Município, conforme termo de referência e especificações do edital e seus 
anexos. Julgamento: menor preço por lote. Entrega das propostas: a partir de 
15/05/2025 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 
27/05/2025 às 10:00 horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão 
disponíveis no site oficial do Município. Iapu-MG, 14 de maio de 2025. José 
Pereira Viana. Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 
Aviso de Licitação 

Concorrência eletrônica nº 03/2025 

Processo nº 164/2025. O Município de Iapu, Estado de Minas Gerais, torna 

público o aviso de licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, tipo: Menor 

preço global. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 

obra de reforma e ampliação da Escola Municipal “Jair Fernandes de Melo”, 

localizada à Av. Prefeito Gradenor Faustino de Melo - nº 227 - centro - Iapu/MG, 

conforme planilha orçamentária e projetos, com a utilização de recursos 

compensatórios do termo de acordo judicial PJE nº 1026984-84.2020.4.01.3800/ 

caso Samarco (desastre de Mariana), conforme especificações do edital e seus 

anexos. O Edital poderá ser obtido no site do BBMNET – Bolsa Brasileira de 

Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, ou 

https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes. O recebimento das propostas 

através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 

12h59min do dia 30/05/2025. Abertura das Propostas: 30/05/2025 às 13h00min. 

Início da Disputa de Lances às 13h10min dia 30/05/2025 (horário de Brasília). 

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas no site: 

https://novobbmnet.com.br. IAPU-MG, 14 de maio de 2025.José Pereira Viana. 

Prefeito. 

 

http://www.novobbmnet.com.br/
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes

